



## MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 040/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa de engenharia para execução do Saneamento Básico da Vila Santa Luzia – Parte Inferior, no Município de Chã Grande.*

Fornecedor : JOSE ARTHUR ARAUJO E SILVA EIRELI - 21.921.643/0001-48

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	75,00	Unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 976,78	R\$ 73.258,50	R\$ 977,76	R\$ 73.332,00	—	R\$ 0,98	
<b>Descrição:</b> Tubo de concreto para redes coletoras de esgoto sanitário, diâmetro de 1000mm, junta elástica, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. AF_12/2015											
1	47,00	Unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 643,68	R\$ 30.252,96	R\$ 644,32	R\$ 30.283,04	—	R\$ 0,64	
<b>Descrição:</b> Tubo de concreto para redes coletoras de esgoto sanitário, diâmetro de 800mm, junta elástica, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. AF_12/2016											
1	4,00	Unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 474,90	R\$ 1.899,60	R\$ 475,39	R\$ 1.901,56	—	R\$ 0,49	
<b>Descrição:</b> Tubo de concreto para redes coletoras de esgoto sanitário, diâmetro de 600mm, junta elástica, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. AF_12/2017											
1	14,00	Unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 223,19	R\$ 3.124,66	R\$ 223,41	R\$ 3.127,74	—	R\$ 0,22	
<b>Descrição:</b> Tubo de concreto para redes coletoras de esgoto sanitário, diâmetro de 400mm, junta elástica, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. AF_12/2018											
1	15,00	Unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.072,91	R\$ 46.093,65	R\$ 3.076,51	R\$ 46.147,65	—	R\$ 3,60	
<b>Descrição:</b> Base para poço de visita circular para esgoto, em alvenariacom tijolos cerâmicos maciços, diâmetro interno = 1,0m, profundidade= 1,40m, excluindo tampão. AF_12/2020_PA											
1	137,96	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 874,58	R\$ 120.657,06	R\$ 875,46	R\$ 120.778,46	—	R\$ 0,88	
<b>Descrição:</b> Muro de arrimo de alvenaria de pedra argamassada - Tabela base 06/2018.											
1	279,11	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 246,91	R\$ 68.915,05	R\$ 247,16	R\$ 68.984,83	—	R\$ 0,25	
<b>Descrição:</b> Laje pré-moldada unidirecional, biapoiada, para piso, enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje (enchimento+capa) = (8+4). AF_11/2020_PA											
1	45,92	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 874,58	R\$ 40.160,71	R\$ 875,46	R\$ 40.201,12	—	R\$ 0,88	
<b>Descrição:</b> Muro de arrimo de alvenaria de pedra argamassada - Tabela base 06/2018.											
					Subtotal Lote R\$ 384.362,19						
					Subtotal Adjudicado R\$ 384.362,19		Subtotal Orçado: R\$ 384.756,40		0,1024 %		R\$ 394,21

Diogo Alexandre Gomes Neto  
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CHÁ GRANDE-PE



### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 384.362,19	R\$ 384.756,40	0,1024 %	394,21

**HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.**

Chá Grande-PE, 08 de Janeiro de 2024

**DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO**  
PREFEITO MUNICIPAL